UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 860, DE 24 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a
designação  dos
servidores para
compor o
Colegiado  do Curso
de Bacharelado em
Direito - mandato
2025.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 80, III e XIII, do Regimento Geral
da Ufac, mediante delegação por competência, através da Portaria nº 1.002/2022,
publicada no Boletim de Serviço Eletrônico desta Ifes em 29/04/2022, e o que
consta no processo administrativo nº 23107.001980/2025-31, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o
Colegiado do Curso de Bacharelado em Direito - mandato 2025.

MATRÍCULA NOME  CENTRO (ÁREA) FUNÇÃO
2399559 Sabrina Cassol CCJSA (Direito) Presidente
760799 Francisco Raimundo Alves Neto CCJSA (Direito) Titular

2648453 Anastácio Lima de Menezes Filho CCJSA (Direito) Titular
1185728 Danilo Lovisaro do Nascimento CCJSA (Direito) Titular
1988724 Gisele Elaine Araújo Batista Souza CCJSA (Economia) Titular
3148974 Daniel Queiroz de Sant’Ana CCJSA (Direito) Titular
1584764 Leonardo Lani de Abreu CCJSA (Direito) Titular

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/03/2025

17/09/2025, 20:18 SEI/UFAC - 1593966 - Portaria

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1759435&arvore=1&i… 1/2

3305072 Vinicius Silva Lemos CCJSA (Direito) Titular
1673911 Simone Jaques de Azambuja Santiago CCJSA (Direito) Titular
1530714 Virgínia Medim Abreu CCJSA (Direito) Titular
3305096 Danilo Scramin Alves CCJSA (Direito)  Titular
1150477 Carlos Estevão Ferreira Castelo CCJSA (Economia) Suplente
3285838 Cícero de Oliveira Sabino CCJSA (Direito) Suplente
1664134 Josialdo Aparecido Batista Ferreira CCJSA (Direito) Suplente
2165061 Francisco Pereira da Costa CCJSA (Direito) Suplente
2348274 José Reinaldo Cajado de Azevedo CCSD Titular
1676876 Kizzy Montini Ramos Soares CCSD Suplente
3288887 Dalbi José Damasceno Pires D’Ávila CELA Titular

20220010016 Samuel Pereira da Silva Discente Titular
20230010032 Caio Bruno Abreu Ferreira  Discente Suplente
20210010046 Samara Rocha Amin Discente Titular
20240010011 Kaio Vieira Rocha  Discente Suplente
20220010001 Emily dos Santos Silva Discente Titular
20230010003 Monique Félix de Moraes Discente Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 12 de janeiro de
2025, com vigência de 01 (um) ano.

Assinado Eletronicamente
PROFª DRª EDNACELI ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Ednaceli Abreu Damasceno, Pró-
Reitora, em 24/03/2025, às 13:32, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar
Autenticidade informando o código verificador 1593966 e o código CRC
C28F0BC4.

Referência: Processo nº 23107.001980/2025-31 SEI nº 1593966

Criado por 89782844268, versão 5 por 89782844268 em 24/03/2025 13:27:01.

17/09/2025, 20:18 SEI/UFAC - 1593966 - Portaria

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1759435&arvore=1&i… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0